
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – 

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO: Provincia di Como. Lavori di manutenzione straordinaria dei piani viabili delle strade provinciali anno 

2012 – lotto 1. 

CIG   689764765E 

CUP    G37H16000800005 

CODICE CPV  45233223-8  

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 214.500,00.=.  di cui €. 212.500,00 a base d’asta oltre ad  

€. 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 198/2017 del 16/03/2017 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  



Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:   

OPERATORI ECONOMICI INVITATI SEDE VIA CAP P.IVA 

1 BRUNI SCAVI SNC Grandate Via Madonna 35 22070 01424120135 

2 
EDILSTAZZONA SNC DI MAFFIA  C. Stazzona 

Via Provinciale 

1089 22010 00393030135 

3 
IMPRESA BORDOGNA SNC DI ROBERTO 

E FABIO BORDOGNA E C. San Fedele Intelvi Via Casasco 54 22028 01524800131 

4 BIANCHI GEOM. DANTE SRL Como Via Rezzonico 39 22100 02101400139 

5 
AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO 

& C. Canzo Via G. Puccini 6 22035 02461240133 

6 CARTOCCI STRADE SRL Villa Guardia Via Firenze 35 22079 03122630134 

7 SELVA MERCURIO SRL Como Via Alciato 1 22100 01721450136 

8 COMEDIL MANGINO SRL Olgiate Comasco Via delle Fornaci 10 22077 01803460136 

9 LOMBARDA STRADE SRL Cucciago Via per Cantù 22 22060 02335360133 

10 
TACCHINI E RIVA DI CESARE TACCHINI E 

C. SAS Canzo 

Via A. De Gasperi 

11 22035 00202630133 

11 
GINI GIUSEPPE SPA Grandate 

Via Madonna del 

noce 34 22070 00224290130 

12 TECNO GI STRADE SRL Grandate Via Ugo Foscolo 12 22070 01920910138 

13 BINDA SRL Valbrona Via Roma 78 22039 03057150132 

14 IMPRESA CERVINO SRL Tavernerio Via Manlio Rho 57 22038 02798000135 

15 
F.A. BATTAGLIA SRL Gallarate 

Via 2 giugno 1946 

16 21013 01778590123 

16 GIUSSANI EMILIO SRL Seregno Via Macalle' 143 20831 02351380965 

17 
COGES GROUP SRL 

Piana degli 

Albanesi 

Contrada Ponte 

Rosso sc 90037 05712490829 

18 CIVELLI COSTRUZIONI SRL Gavirate Viale Ticino 96 21026 02067440129 

19 IMPRESA GUERINI E C. SRL Legnano Via Novara 142 20025 00936150150 

20 CERAGIOLI COSTRUZIONI Camaiore Via Marchetti 267 55041 02015820463 

21 
I.C.G. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI 

STRADALI FOGNATURE SRL Milano Via Dante 4 20121 04748890151 

22 CONDOTTE NORD SPA Bergamo Via Foro Boario 3 24121 03003150160 

23 TESSARI LUCINDO Arcole Via Belvedere 36/B 37040 01752590230 

24 BERGAMINI SRL Vignola Via V.Veneto 80 41058 03460840360 

25 ZACCARIA COSTRUZIONI SRL Montese Via Ponticello 154 41055 02378870360 

26 IMPRESA F.LLI SOGNO & FIGLI SRL Greggio Reg.Lotti 13030 01383640024 

27 
CASALUCCI SRL 

Somma 

Lombardo Via Processione 48 21019 02665250128 

28 AIROLDI SRL Busto Arsizio Via Marco Polo 10 21052 03016030128 

29 
FUCCI ASFALTI SRL 

Cernusco sul 

Naviglio Via Firenze 39 20063 06571220158 

30 SET BLOCK SRL Vigevano Via Buccella 32/12 27029 02369430182 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 16 



 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

GINI GIUSEPPE SPA con sede in VIA MADONNA DEL NOCE, 34 - 22070 GRANDATE - P.I. 00224290130 - con 
il ribasso del 12,23% 
 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 188.511,25.= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 27.02.2017 

Data apertura offerta: 13.03.2017 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 26/04/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


